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BURSA SHQIPTARE E ENERGJISË ELEKTRIKE – ALPEX SH.A.

Tiranë, më 11.07.2024

FORMULAR PËR SHPALLJEN E POZICIONIT VAKANT TË PUNËS

Mbështetur në Kodin e Punës, aktet ligjore dhe nënligjore të dala në zbatim të tij, si dhe në Manualin e Burimeve Njerëzore, ALPEX SHA njofton për shpalljen e 1 (një) vend vakant të punës në pozicionin e:

TITULLI I POZICIONIT: Operator Tregu
DREJTORIA/SEKTORI: Drejtoria e Operimit të Tregut
QËLLIMI I POZICIONIT: Përgjigjet për mbikëqyrjen e tregtimit në tregjet e ALPEX-it, mbështetjen e Anëtarëve të Bursës gjatë ofertimeve në tregjet e ALPEX-it. Përgjigjet për nxjerrjen e rezultave nga tregjet e ALPEX-it në koordinim me ofruesin e shërbimit të platformës së tregtimit dhe publikimin e tyre në faqen zyrtare të ALPEX-it dhe të çdo njoftimi tjetër të nevojshëm për menaxhimin e tregut në bazë të rregullave, procedurave dhe vendimeve teknike.  

DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË: 
1. Menaxhon operacionet e përditshme në kuadër të funksionimit dhe operimit të tregjeve të ALPEX-it në zonën ofertuese të Shqipërisë dhe Kosovës, si dhe aktivitetet në lidhje me bashkimin e tregjeve në zbatim të Rregullave të Tregut të Energjisë Elektrike – Kushtet e Përgjithshme, Rregullave të Tregut të Energjisë Elektrike – Procedurën e Tregtimit, Vendimet Teknike si dhe çdo akt tjetër ligjor, nënligjor apo rregullator të aplikueshëm. 
2. Zbaton detyrat front-office dhe back-office për operacionet ditore të tregimit 7/365 kur është në detyrë.
3. Përgjigjet për proceset ditore operacionale dhe procedurat për tregun e organizuar me shumicë të energjisë elektrike në Shqipëri dhe Kosovë.
4. Menaxhon dhe përdor sistemet e tregtimit dhe rrjedhën e punës në këto sisteme sipas orareve të përcaktuara të hapjes dhe mbylljes së portave (Gate Opening Time dhe Gate Closure Time), vendos Urdhërporosi të reja, anulon ose rifillon ato ekzistuese në varësi të nevojave operacionale, në zbatim të Procedurës së tregtimit.
5. Monitoron nga afër sistemet e tregtimit për të siguruar funksionimin e tyre normal.

KRITERET QË DUHET TË PLOTËSOJNË KANDIDATËT (KUALIFIKIMET):

Arsimi i kërkuar: Arsim i lartë (Master profesional ose diplomë ekuivalente) me profil në Shkencat Inxhinierike, IT.
Përvoja e kërkuar e punës: preferohet me eksperiencë mbi 3 (tre) vite.
TË TJERA: 
· Njohuri shumë të mira të gjuhës angleze, të shkruar dhe të folur.
· Aftësi dhe eksperiencë në përdorim të sistemeve kompjuterike. 
· I orientuar drejt shërbimit, të krijimit të marrëdhënieve të mira me kolegët, Anëtarët e Bursës dhe shpirt skuadre.
· Energjik, nxitës, entuziast dhe i përkushtuar ndaj punës.
· Aftësi për të punuar nën presion, në një mjedis sfidues dhe që ndryshon me shpejtësi.

Kandidatët e interesuar për pozicionin vakant duhet të paraqesin dokumentet si më poshtë:
· Formularin e aplikimit (Formulari 2)
· CV e detajuar 
· Letër reference nga punëdhënësi i mëparshëm 
· Letër Interesi

Dokumentacioni i kërkuar të paraqitet brenda datës 22.07.2024 ora 16:00 pranë ALPEX SHA:
Në adresën: Rruga Liman Kaba, Rezidenca Olympic, Shkalla 3, Kati 1, Zyra 1, Tiranë, Shqipëri
ose
Në adresën e email: info@alpex.al
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